
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO RAŠYTINĖS  

PROCEDŪROS TVARKA  

PROTOKOLAS 

 

2017 m. gegužės 10 d. Nr. 51/4P-7 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2017 m. 

gegužės 3–9 dienomis. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio 

regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-518-51 patvirtinimo. 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-48 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės 07.1.1-

CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus 

transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

5. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-20 

„Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

6. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-35 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.4.1-CPVA-

R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

7. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Alfonsas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 



2 

 

7. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

8. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras. 

 

SVARSTYTA: 1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos administruojamos priemonės „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

(toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. gruodžio 8 d. 

įsakymu Nr. 3-421(1.5 E) „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, 26 punkte 

nustatytos projekto paraiškų parengtumo sąlygos, kurių, atsižvelgiant į Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1370/2007 dėl keleivinio geležinkelių ir kelių transporto viešųjų paslaugų ir 

panaikinančio Tarybos reglamentų (EEB) Nr. 1191/69 ir (EEB) Nr. 1107/70 (OL 2007 L 315, p.1) 

nuostatas, Panevėžio apskrities savivaldybių administracijos, pateikusios projektinius pasiūlymus 

Panevėžio regiono projektų sąrašui sudaryti pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“, 2017 m. negalės įvykdyti. Regioninės 

plėtros departamento prie VRM Panevėžio skyrius (toliau – RPD Panevėžio skyrius), atsižvelgdamas 

šį faktą bei į Transporto investicijų direkcijos pasitarimo dėl 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ įgyvendinimo protokole pateiktą informaciją, 2017 m. 

balandžio 14 d. pateikė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai derinti Panevėžio regiono 2014-

2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). Teikiamame derinti Plano projekte 

pakeistos projektų, planuojamų įgyvendinti pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ paraiškų pateikimo įgyvendinančiai 

institucijai datos iš 2017 m. į 2019 m. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2017 m. balandžio 

24 d. raštu Nr. 2-1257 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo“ (pridedamas) 

neprieštaravo, kad regioninio planavimo būdu atrenkami projektai būtų planuojami Plano projekte 

numatytais projektų įgyvendinimo terminais. Raštu asignavimų valdytojas taip pat paprašė patikslinti 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateikto projekto „Miesto viešojo transporto priemonių 

parko atnaujinimas Panevėžio mieste“ įgyvendinimo terminus. Panevėžio regiono plėtros tarybai 

(toliau –Taryba) teikiamame Plano projekte atsižvelgta į asignavimų valdytojo pastabas bei atlikti 

atitinkami pakeitimai plano dalyse „Priemonių planas“ bei „Plano įgyvendinimo stebėsena“. 

RPD Panevėžio skyrius, atsižvelgdamas į Švietimo ir mokslo ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2017 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. V-232, bei priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekte 

nustatytus regionų projektų sąrašų sudarymo bei projektų paraiškų pateikimo įgyvendinančiai 

institucijai terminus, kreipėsi į Panevėžio apskrities savivaldybių administracijas prašydamas 

patikslinti / pateikti informaciją apie planuojamus įgyvendinti projektus pagal minėtas priemones. 

2017 m. balandžio 21 d. Švietimo ir mokslo ministerijai pateiktas derinti Panevėžio regiono 2014-2020 

m. plėtros plano pakeitimo projektas, kuriame projektų lygiu detalizuotos priemonės „Mokyklų tinklo 

efektyvumo didinimas“ bei „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“. 



3 

 

Asignavimų valdytojas 2017 m. balandžio 27 d. raštu Nr. SR-1928 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 

m. plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“ informavo, kad pastabų dėl priemonės Nr. 09.1.3-

CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ neturi, tačiau rekomendavo kol kas netvirtinti 

plano dalies, susijusios su priemone Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumo didinimas“. Minėtos priemonės projektų finansavimo aprašo projekte Panevėžio 

regionui nurodyta minimali siektina stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis 

sukurtos naujos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos (kodas P.S. 380)“ reikšmė yra 140 

naujų vietų, kai planuojamais įgyvendinti projektais regione siekiama rodiklio reikšmė – 115 naujų 

vietų. Švietimo ir mokslo ministerija informavo, kad nepritaria Plano projekte numatomai siekti 

rodiklio reikšmei. Tarybai teikiamame Plano projekte projektų lygiu detalizuota priemonė Nr. 09.1.3-

CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ bei atlikti visi atitinkami pakeitimai plano 

dalyse „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 18 d. raštu Nr. 19-1039 

(4.25.) „Dėl projektų paraiškų pateikimo terminų pakeitimo“ prašo patikslinti informaciją dėl: 

- projekto „Moigių pastatų komplekso modernizavimas pritaikant visuomenės 

poreikiams“, planuojamo įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

administruojamą priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą“, projekto paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą pakeičiant iš 2017-07 

į 2017-09 bei projekto finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo terminą pakeičiant iš 2017-

09 į 2017-12; 

- projekto „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“, planuojamo įgyvendinti 

pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos administruojamą priemonę Nr. 05.1.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“, projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai 

terminą pakeičiant iš 2017-07 į 2017-11 bei projekto finansavimo ir administravimo sutarties 

sudarymo datą pakeičiant iš 2017-10 į 2018-02; 

- projekto „A. Jakšto gatvės rekonstrukcija“, planuojamo įgyvendinti pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos administruojamą priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“, projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą pakeičiant iš 2017-09 į 

2018-01 bei projekto finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo terminą pakeičiant iš 2017-12 

į 2018-04. 

Minėtus pakeitimus Panevėžio miesto savivaldybės administracija prašo atlikti 

atsižvelgdama į tai, kad dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų nėra galimybės išpildyti priemonių 

finansavimo sąlygų aprašuose nurodytų projektų paraiškų parengtumo sąlygų. Tarybai teikiame Plano 

projekte atlikti pakeitimai, susiję su projektais „Moigių pastatų komplekso modernizavimas pritaikant 

visuomenės poreikiams“, „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“ bei „A. Jakšto gatvės 

rekonstrukcija“ plano dalyse „Priemonių planas“ bei „Plano įgyvendinimo stebėsena“. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. gegužės 2 d. raštu Nr. 19-1172 

(4.25.) „Dėl projekto „socialinio būsto plėtra“ terminų pakeitimo“ taip pat prašo patikslinti informaciją 

dėl projekto „Socialinio būsto plėtra“, planuojamo įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos administruojamą priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto 

fondo plėtra“, projekto įtraukimo į sąrašą terminą pakeičiant iš 2017-04 į 2017-06, paraiškos 

įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą pakeičiant iš 2017-05 į 2017-07, projekto finansavimo ir 

administravimo sutarties sudarymo terminą pakeičiant iš 2017-08 į 2017-10. Minėti pakeitimai atlikti 

Plano projekto dalyje „Priemonių planas“. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 21 d. raštu Nr. S1-

849(4.22) „Dėl duomenų Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planui pateikimo pagal priemonę 

„Miestų kompleksinė plėtra“ prašo patikslinti informaciją dėl projekto „Kupiškio miesto viešųjų 

erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“, planuojamo įgyvendinti pagal 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos administruojamą priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 

„Miestų kompleksinė plėtra“, projekto įtraukimo į sąrašą terminą pakeičiant iš 2016-12 į 2017-05, 

paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą pakeičiant iš 2017-04 į 2017-07, projekto 

finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo terminą pakeičiant iš 2017-07 į 2017-10 bei 

patikslinant lėšas pagal atskirus finansavimo šaltinius. Minėti pakeitimai atlikti Plano projekto dalyje 

„Priemonių planas“. 



4 

 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio regiono 

2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo“. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi vienuolika balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Trys Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui Tarybos 

nario balsavimo dėl pateiktų sprendimų projektų lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 2. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-518-51 patvirtinimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 

„Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-518-51 patvirtinimo“.  

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyriaus 2016 m. gruodžio 27 d. raštu Nr. 51/4D-329 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“, gauti 2 projektiniai pasiūlymai. Biržų 

rajono  savivaldybės administracijos pateikto projektinio pasiūlymo „Ekologiško viešojo transporto 

Biržų rajono savivaldybėje plėtra, įsigyjant ekologiškas transporto priemones“ vertinimas baigtas, o 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 18 d. raštu Nr. S1-821(4.22) „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pateikto projektinio pasiūlymo „Ekologiško 

viešojo transporto plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“ paprašė nebevertinti pateikto projektinio 

pasiūlymo „Ekologiško viešojo transporto plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“. Vadovaujantis 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo 

ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta  1 065 915 EUR ES 

struktūrinių fondų lėšų. Biržų rajono savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto 

bendra vertė yra 940 513,23 EUR, iš kurių: 799 436,20 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos, 141 077,03 

EUR – Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšos.  

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2017 m. vasario 20 d. 

įsakymo Nr. 51V-17 redakcija), atliko pateikto projektinio pasiūlymo „Ekologiško viešojo transporto 



5 

 

Biržų rajono savivaldybėje plėtra, įsigyjant ekologiškas transporto priemones“ vertinimą bei 2017 m. 

balandžio 27 d. patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo 

metu nustatyta, kad projektas „Ekologiško viešojo transporto Biržų rajono savivaldybėje plėtra, 

įsigyjant ekologiškas transporto priemones“ atitiks visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 

punkte nustatytus reikalavimus ir galės būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą, jeigu Panevėžio 

regiono plėtros taryba pritars Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimui.   

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Vadovaujantis Aprašo 10.2 papunkčio reikalavimais, sutartys už visą regionui skirtą ES fondų lėšų 

sumą turi būti pasirašytos 2017 m., todėl keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymoje 

nurodoma, kad minėtos priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo projektas netenkina priemonės 

finansavimo sąlygų aprašo reikalavimų dėl ES struktūrinių fondų lėšų sumos, dėl kurios 2017 m. turi 

būti pasirašytos projektų sutartys. Atitinkamai regiono projektų sąrašo projektas netenkina aprašo 

reikalavimų dėl ES struktūrinių fondų lėšų, kurios kasmet turi būti deklaruojamos Europos Komisijai. 

Atkreipiame dėmesį į Transporto investicijų direkcijos pasitarimo dėl 2014-2020 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ įgyvendinimo protokolą bei Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos 2017 m. balandžio 24 d. raštą Nr. 2-1257 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 

m. plėtros plano pakeitimo“, kuriuo asignavimų valdytojas neprieštarauja, kad projekto „Ekologiško 

viešojo transporto Biržų rajono savivaldybėje plėtra, įsigyjant ekologiškas transporto priemones“ 

paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai bei finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo 

terminai būtų perkelti iš 2017 m. į 2019 m.  

Planuojamu įgyvendinti projektu numatoma pasiekti stebėsenos rodiklio „Įsigytos naujos 

ekologiško viešojo transporto priemonės“ reikšmė yra 7 vnt., kai priemonės Apraše Panevėžio regionui 

nurodytos tarpinė bei galutinė stebėsenos rodiklio reikšmės yra 4 vnt. Atsižvelgiant į patikslintus 

projekto įgyvendinimo terminus bei į tai, kad regione pagal priemonę „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ planuojama įgyvendinti vieną projektą, regione nebus 

pasiekta stebėsenos rodiklio reikšmė, Apraše numatyta regionui tarpiniais 2018 metais. 

Panevėžio regiono plėtros taryba 2017 m. balandžio 3 d. posėdyje protokoliškai nusprendė 

pasirinkti Biržų rajono savivaldybės administraciją būti perkančiąja organizacija, projektų, įtrauktų į 

priemonės „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“, Panevėžio regiono 

projektų sąrašą, viešųjų pirkimų procedūroms atlikti. 

Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 (Finansų 

ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, parengtas Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo projektas Nr. 1.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-518-51 patvirtinimo“. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi vienuolika balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Trys Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui Tarybos 

nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 



6 

 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-48 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-48 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 18 d. raštu Nr. 19-1039 

(4.25.) „Dėl projektų paraiškų pateikimo terminų pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydama pakeisti projekto „Moigių pastatų komplekso modernizavimas pritaikant visuomenės 

poreikiams“ paraiškos pateikimo terminą ir vietoje datos „2017 m. gegužės 31 d.“ įrašyti „2017 m. 

rugsėjo 15 d.“. Rašte informuojama, kad įgyvendinant projektą „Moigių pastatų komplekso 

modernizavimas pritaikant visuomenės poreikiams“ numatoma rekonstruoti Moigių pastatų komplekso 

III pastatą ir kapitališkai suremontuoti dalį I pastato bei įgyvendinti kitas projekto veiklas. Pagal 

priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ finansavimo 

sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 

ĮV-98 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. liepos 12 įsakymo Nr.ĮV-612 redakcija), 55.8 

p. reikalavimus kartu su paraiška įgyvendinančiajai institucijai privaloma pateikti patvirtintą statinio 

projektą ir pagal 55.9 p. – statybą leidžiančio dokumento kopiją. Užsitęsus viešųjų pirkimų 

procedūroms, iki projekto „Moigių pastatų komplekso modernizavimas pritaikant visuomenės 

poreikiams“ numatyto paraiškos pateikimo termino - 2017 m. gegužės 31 d. - nėra galimybės parengti 

statinių projektus bei gauti statybą leidžiančius dokumentus. Moigių pastatų komplekso III pastato 

rekonstravimo bei I pastato dalies kapitalinio remonto techniniai dokumentai bus parengti bei gauti 

statybą leidžiantys dokumentai iki 2017 m. rugsėjo mėn. 15 d. Atsižvelgiant į tai, kad techniniai 

dokumentai bus parengti ir gauti statybą leidžiantys dokumentai iki š. m. rugsėjo 15 d., kuriuos 

privaloma kartu su paraiška pateikti įgyvendinančiajai institucijai, prašoma nukelti paraiškos 

pateikimo terminą. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (toliau Tvarkos aprašas), 22.5 papunkčiu, teikiamas Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 keitimo projektas (pridedama).  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Parengtas Panevėžio regiono tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-48 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros 



7 

 

infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.  

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi vienuolika balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Trys Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui Tarybos 

nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-

R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 18 d. raštu Nr. 19-1039 

(4.25.) „Dėl projektų paraiškų pateikimo terminų pakeitimo“ prašo projekto „A. Jakšto gatvės 

rekonstrukcija“ pakeisti paraiškos pateikimo terminą, vietoje datos „2017 m. rugsėjo 30 d.“ įrašant 

„2018 m. sausio 30 d.“. Rašte informuojama, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija 

planuoja įgyvendinti projektą, finansuojamą pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“. Pagal priemonės finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2016 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 3-140 (1.5 E), 28.2 p. reikalavimą iki projekto paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiajai institucijai privaloma įvykdyti Aprašo 12 p. nurodytos veiklos viešųjų 

pirkimų procedūras. Įgyvendinat projektą planuojama veikla - A. Jakšto gatvės rekonstrukcija. 

Techninis projektas yra parengtas, tačiau užsitęsė projekto derinimo procedūros. Užbaigus derinimo 

procedūras, bus perkamos bendrosios projekto ekspertizės paslaugos ir atliekama projekto ekspertizė 

bei teikiamas prašymas išduoti statybą leidžiantį dokumentą. Gavus statybą leidžiantį dokumentą, bus 

vykdomos A. Jakšto gatvės rekonstravimo darbų viešojo pirkimo procedūros. Užsitęsus projekto 

derinimo procedūroms ir įvertinus likusių privalomų atlikti procedūrų trukmę, įvykdyti rekonstravimo 

darbų viešųjų pirkimų Panevėžio miesto savivaldybės administracija iki numatyto paraiškos pateikimo 

termino – 2017 m. rugsėjo 30 d., negalės. Planuojama rangos darbų viešųjų pirkimų procedūras 

įvykdyti iki 2018 m. sausio 30 d., todėl dėl aukščiau išvardintų priežasčių negalės pateikti projekto 

paraiškos įgyvendinančiajai institucijai pagal numatytą terminą – 2017 m. rugsėjo 30 d.  

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 27 d. raštu Nr. SD-5.26-

1067 „Dėl kvietimo teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašui sudaryti pagal 

priemonę 06.2.1.-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ patikslinimo“ prašo iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1.-TID-R-511-51 išbraukti 

projektą „Rokiškio miesto Kauno gatvės (nuo Laisvės g. iki Perkūno g.) rekonstravimas“.  Tuo pačiu 



8 

 

raštu pateiktas vertinti naujas projektinis pasiūlymas „Rokiškio miesto Kauno ir Perkūno gatvių dalių 

rekonstravimas“. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, (toliau Tvarkos aprašas) 20.1 ir 22.5 papunkčiais, teikiamas 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 pakeitimo projektas).  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-

R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi vienuolika balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Trys Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui Tarybos 

nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 5. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-20 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-20 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyriaus 2016 m. gruodžio 19 d. raštu Nr. 51/4D-318 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros tobulinimas“, gauti 6 projektiniai pasiūlymai. 3 projektiniai pasiūlymai jau yra 

įtraukti į regiono projektų sąrašą, kuris yra patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. 

balandžio 3 d. sprendimu Nr. 51/4S-20. 2 projektiniai pasiūlymai: „Infrastruktūros pritaikymas 

neformaliajam vaikų švietimui Kupiškio rajone“ ir „Neformalaus ugdymo galimybių plėtojimas, 



9 

 

modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos ir rajono kūno kultūros ir sporto centro 

infrastruktūrą“ yra įvertinti, 1 projektinis pasiūlymas „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi 

galimybių plėtra Rokiškio rajone“ dar šiuo metu yra vertinamas. Vadovaujantis 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – 

Aprašas), Panevėžio regionui skirta 1 096 880 EUR ES struktūrinių fondų lėšų.  

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2017 m. vasario 20 d. 

įsakymo Nr. 51V-17 redakcija) patvirtino įvertintų 2 projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. 

Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

planuojamas įgyvendinti projektas „Infrastruktūros pritaikymas neformaliajam vaikų švietimui 

Kupiškio rajone“ bei Biržų rajono savivaldybės administracijos projektas „Neformalaus ugdymo 

galimybių plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos ir rajono kūno 

kultūros ir sporto centro infrastruktūrą“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 

punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra į regiono projektų sąrašą 

siūlomų įtraukti projektų vertė yra 305 616,88 EUR, iš kurių: 259 774,34 EUR - ES struktūrinių fondų 

lėšos, 45 842,54 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 (Finansų ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 projektas.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi vienuolika balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Trys Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui Tarybos 

nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 6. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-35 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 



10 

 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-

CPVA-R-302-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-35 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros 

paveldo objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 18 d. raštu Nr. 19-1039 

(4.25.) „Dėl projektų paraiškų pateikimo terminų pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydama pakeisti projekto „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“ paraiškos 

pateikimo terminą, vietoje datos „2017 m. liepos 1 d.“ įrašant „2017 m. lapkričio 15 d.“. Panevėžio 

miesto savivaldybė rengia projektą „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“. Projekto 

įgyvendinimo metu planuojama modernizuoti dailės galerijos pastatą ir įgyvendinti kitas projekto 

veiklas. Pagal priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“ 

finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. balandžio 27 d. 

įsakymu Nr. ĮV-338, 51.9 p. reikalavimą kartu su paraiška įgyvendinančiajai institucijai privaloma 

pateikti patvirtinto tvarkybos darbų arba statinio projekto, kurio sudėtinė dalis yra tvarkybos darbų 

projektas, kopiją ir pagal Aprašo 51.10 p. - leidimo atlikti kultūros paveldo objekto ar kultūros paveldo 

statinio tvarkybos darbus arba pagal 5.11 p. – statybą leidžiančio dokumento kopiją. Rašte 

informuojama, kad užsitęsus viešųjų pirkimų procedūroms, iki projekto „Panevėžio miesto dailės 

galerijos aktualizavimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai datos – 2017 m. liepos 1 d. 

- nėra galimybės parengti Dailės galerijos pastato modernizavimo projektą bei gauti statybą leidžiantį 

dokumentą. Modernizavimo projektas bus parengtas bei gautas statybą leidžiantis dokumentas iki 2017 

m. lapkričio 15 d., todėl prašoma pakeisti paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (toliau Tvarkos aprašas), 22.5 papunkčiu, teikiamas Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 pakeitimo projektas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-35 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros 

paveldo objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.   

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi vienuolika balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Trys Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui Tarybos 

nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 



11 

 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 7. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-

CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyriaus 2015 m. lapkričio 2 d. raštu Nr. 51/4D-128 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, gauti 7 projektiniai pasiūlymai. Vadovaujantis 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir 

kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 5 182 

526 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 5 projektiniai pasiūlymai jau yra įtraukti į regiono projektų 

sąrašą, kuris yra patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. 

51/4S-26. Papildomai į regiono projektų sąrašą gali būti įtrauktas projektinis pasiūlymas „Obelių 

miesto gyvenamosios vietovės atnaujinimas“, kuris yra įvertintas ir patvirtinta jo vertinimo išvada. 

Projektinis pasiūlymas „Obelių miesto gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ atitinka visus projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Bendra šio projekto vertė yra 550 

075,30 EUR, iš kurių: 467 564 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos, 41 255,64 EUR – Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 41 255,66 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos. Dar vienas 

projektinis pasiūlymas „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Piniavoje, Panevėžio rajone“ šiuo 

metu yra vertinamas. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (toliau Tvarkos aprašas), 19.1 papunkčiu, teikiamas Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 pakeitimo projektas. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“, t.y. sąrašas papildomas dar vienu įvertintu projektu „Obelių miesto 

gyvenamosios vietovės atnaujinimas“. 

https://www.lietuvosregionai.lt/upload/Lietuvos%20regionai/Panevezio%20apskritis/Naujienos/2016-09-30%20rasytine/Spr_51_4S_41.pdf


12 

 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi vienuolika balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Trys Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui Tarybos 

nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vyriausiasis  

specialistas, atliekantis vedėjo pareigas                                                      Jonas Streikus 


